desenvolvidas pelo CSCTA no âmbito dos Termos de Colaboração com o poder público.  

Nota 16 –Doações com restrição. 

Não houve recursos com restrições ou vinculações por partes dos doadores. 

Nota 17 - Resultado do Exercício 

A entidade apresentou Resultado Superávit no valor de R$ 49.814,77 (quarenta e nove 

mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e sete centavos). Esse resultado decorre do 

aumento no valor das doações e de outros ingressos de recursos, como eventos, além da 

redução de despesas gerais e administrativas." 

Cumpre ressaltar que o resultado superavitário é integralmente destinado à execução

[...]

No exercício de 2023 o CSCTA, não possuía seguro contratado.  

Nota 19 – Demonstração de Fluxo de Caixa 

A demonstração de fluxo de caixa foi elaborada pelo método indireto e apresenta 

uma variação de Caixa e equivalentes de Caixa no valor de R$ 98.582,18 (noventa e oito 

mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dezoito centavos). 

Nota 20 - Subvenções Assistenciais 

O CSCTA não obteve subvenção assistencial durante o exercício de 2024. 

Nota 21- Apuração das receitas totais próprias 

Composição das Receitas Próprias 2024 2023 
Doações de Pessoas Físicas      54.074,63        42.242,42